VERANÓPOLIS

Prefeitura Municipal de Veranópolis/RS
Rua Alfredo Chaves, 366 - Bairro Centro, CEP 95330-000, Atendimento: Segunda à Sexta-feira: 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h.

Novo Processo Seletivo Simplificado - Edital 19/2017

Categoria: Governo e Inovação
Data de Publicação: 25 de janeiro de 2017

O Município de Veranópolis torna público que, conforme Edital nº 19/2017, de 25 de janeiro de 2017, durante o
período  de  30  de  janeiro  a  03  de  fevereiro  de  2017,  estão  abertas  as  inscrições  para  o  processo  seletivo
simplificado,  visando  selecionar  profissionais  para  contrato  temporário  nas  funções  abaixo  relacionadas,  que
possuem remuneração da partir  de R$ 1.166,00:Professor de Educação Infantil  e de Séries Iniciais do Ensino
Fundamental (20 vagas) Professo de Língua Italiana I (02 vagas) Professor de Língua Italiana II (01 vaga) Professor
de Educação Infantil, de Séries Iniciais e de Séries Finais do Ensino Fundamental – Arte (01 vaga) Professor de Séries
Finais do Ensino Fundamental - Língua Portuguesa (3 vagas) Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental -
História (1 vaga) Professor de Educação Infantil, de Séries Iniciais e de Séries Finais do Ensino Fundamental -
Educação Física (3 vagas) Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental - Matemática (1 vaga) Professor de
Educação Especial – AEE (1 vaga) O Edital que regulamenta o certame encontra-se publicado abaixo e no quadro de
publicações da Prefeitura Municipal de Veranópolis, nele você encontra todas as informações referentes a esse
processo seletivo.